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[Gregersen.] 
nuværende radikalt-socialdemokratiske Fler- 
tal i Landstinget. Det kan være en Fristelse 
for den socialdemokratiske Vælger at ræson- 
nere som saa: Ja, naar Venstre ønsker, at 
den, partimæssige Fordel, vi har i Lands- 
tinget, skal bevares dér, hvorfor saa ikke 
tage imod det? Valgresultaterne kunde op- 
fordre dertil. Regeringspartierne har øget 
deres Styrke i Landstinget og mindsket den 
i Folketinget, saa Fristelsen er iøjnefaldende: 
Hvad vi har, det har vi. ,, Og denne Fristelse 
har det ærede Medlem Hr. Korsgaard været 
opmærksom paa, og det har kastet Tvivl 
i hans Sind om, at Folkeafstemningen vilde 
lykkes paa den Maade, som det ærede Med- 
lem ønsker det skal ske. * 

Det virker maaske ikke saa stærkt paa 
den socialdemokratiske Vælger. Det er nok 
i den Henseende langt værre, at det ærede 
Medlem Hr. J. P. Nielsen har udtalt, at 
han skulde græde tørre Taarer, om Grund- 
loven ikke blev gennemført. Det glæder mig 
meget, at denne Tankegang, som det ærede 
Medlem Hr. ,J. P. Nielsen her har givet Ud- 
tryk for, er blevet saa kraftigt tilbagevist 
af de ærede Medlemmer Hr. Hartvig Frisch 
og Hr. A. M. Hansen, men Udtalelsen burde 
ikke have været fremsat, den kan ikke virke 
anime,rende paa de socialdemokratiske Væl- 
gere. 

Der kan være forskellig Opfattelse af, 
hvornaar Valgretsalderen skal indtræde, 
den nuværende Grundlov fastsætter: jo 35 
Aar for Landstinget, men med 8 Aars 
Mellemrum imellem Valgene, saa den gen- 
nemsnitlige . Alder, for Erhvervelse af Valg- 
ret bliver 39홢40 Aar. Den nye Grundlov 
fastsætter Valgretsalderen til 23 Aar, med 
4 Aars Valgmellemrum, gennemsnitlig 25 
Aar. Det, Vælgerne her ogsaa skal tage 
Stilling til, er ikke alle de Tal, der er nævnt 
under Forhandlingen, men det er Spørgs- 
maalet, om man ønsker en Gennemsnits- 
valgretsalder paa 25 Aar eller en paa 39-홢 
40 Aar. Man skulde heller ikke mene; at 
Valget paa dette Omraade vilde være svært. 

Jeg ønsker i øvrigt ikke at forlænge 
denne Debat, idet jeg paa øvrige Punkter 
kan henvise til, hvad jeg tidligere har sagt. 
Jeg ønsker blot ,sluttelig at fremhæve, at 
det ogsaa er min Opfattelse, at de Friheds- 
goder, vore Forfædre tilkæmpede sig, og som 
vi har taget i Arv, ikke alene vil være 
bevarede i den nye Grundlov, men at de vil 
være yderligere sikrede og befæstede, og jeg 
gentager og fornyer min Udtalelse, at naar 
jeg stilles over for Valget mellem den gamle. 
Grundlov og Forslaget til den nye, og det 
er jo det, der skal vælges imellem, og intet 

andet, saa kan jeg ikke anbefale nogen at 
holde paa den gamle Grundlov. 

Jeg understreger, at det ærede Medlem 
Hr. Brorsens Henstilling om at blive 
hjemme ikke betyder: Stemmer ikke, men 
betyder at holde paa Landstinget og be- 
tyder- at holde- paa 35홢43 Aars Valgrets- 
alderen, Sabotage- og Overbudspolitik, Kon- 
flikter mellem de to Ting o. s. v. Jeg anbe- 
faler Forslaget til Vedtagelse her i Tinget 
og vil ogsaa opfordre Vælgerne til at stemme 
ja ved den kommende Folkeafstemning. ' 
Og naar det praktisk talt fra alle Sider 
og den ene Gang efter den anden er udtalt, 
at ingen holder paa det gamle Landsting,, 
saa maa det vel ogsaa kunne lade sig gøre 
at komme af med det ved den kommende 
Folkeafstemning. 

Aksel Larsen: Der er i Gaar herfra 
sagt, at man skal afholde sig fra Talkunster. 
Det skal jeg ogsaa bestræbe mig for. J e g  
kan paa den anden Side ikke tilbageholde 
den Bemærkning, at da jeg lærte den lille 
Tabel i Sanderum Kommuneskole, da ,va",: 
3 mere end 2. Det synes at være blevet, 
forandret siden, i hvert Fald synes man 
herinde at være af den Opfattelse, .at en 
Partigruppe paa 2 er større end en Parti- 
gruppe paa 3, og at et Parti med 33 000 
Stemmer er større end et Parti med 40 000 
Stemmer. 

Jeg skal imidlertid følge den gode An- 
befaling fra Socialdemokratiets ærede Ord- 
fører og ikke beskæftige mig nærmere med 
det, det ærede Medlem kaldte Talkunster. 
Jeg skal derimod sige om den Debat, der 
allerede har været om Forslaget til Dan- 
marks Riges Grundlov, at den har været 
behersket af Tanken om de 45 pCt., af 
Frygten for eller Haabet om, at de 45 pCt. 
af Vælgerne vil møde og stemme eller ikke 
vil møde og stemme ved Folkeafstemningen. 

Der har ,i den Henseende været frem- . 
sat en Række Hypoteser og en Række 
Ønsker og Formodninger. Det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller vil lokke de 45 
pCt. frem ved at henvise til, at nu er Lands- 
tingsflertallet jo endeligt tabt, i de første 
8 Aar kan det ikke genvindes, og saa lønner 
det sig for det, man kalder de borgerlige 
Vælgere, af denne snusfornuftige Grund at  
møde frem og slaa Landstinget ihjel. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
paa sin Side vil have Venstre til at levere 
Stemmerne og retter herfra en hj ertegribende 
Appel til Venstres Vælgere om, at cle ende- 
lig maa møde frem, medens han, saa vidt 
jeg hørte det, i og for sig ikke rettede nogen. 
Appel til sit eget Partis Vælgere. Paa den. 


